
Kočky si mezi sebou tvoří
společný pach. 

Vyměňují si jej třením hlaviček,
vzájemným čištěním srsti, 

a sdílením jedné domácnosti.

Při ztrátě společného pachu hrozí
intenzivní agrese.

Kočka je teritoriální zvíře. 
Pokud druhou kočku podle pachu 

po návratu nerozpozná, hrozí zranění,
ale i trvalé poškození vztahu.

 

MentoringPoradenství Přednášky

 

Tento návod můžete využít zejména po (krátké i delší) návštěvě veterinární ordinace.

po návratu domů

Pokud přesto vznikl problém, využijte další
materiály z mého webu a vyhledejte pomoc.

Prevence agrese koček

Jak tomu předejít?
Ještě před odchodem připravte
kočce vlastní pokojíček (misky s
krmivem a vodou, wc, pelíšek).
Po návratu kočku nechte takto
oddělenou několik hodin, ideálně
přes noc.
Přenosu pachů můžete aktivně
pomoci (otíráním tampónku po
hlavičkách atp.)

Vezměte prosím na vědomí:
To, že se Vám to nikdy předtím nestalo
neznamená, že se to nemůže stát teď.

Více na www.kocicipolepsovna.cz

Vytvořila Bc. Kateřina Štiblická, MSc.
Certifikovaná kočičí behavioristka

I zírání, mručení či "pouhé" prohánění
považujeme za agresi.


